



# SPORTOWY

Bez względu na miejsce sprzedaży

Nr 87 (1243)

DNIA 2 LISTOPADA 1937 ROKU

ROK XVII

**Liga Polska wygrywa turniej międzynarodowy**

## WSPANIAŁY SUKCES!

Po zwycięstwie w Lille nad Francją Północną 2:1

# Bologna rozgromiona 1:5 w Paryżu

Specjalna obsługa telefoniczna Przeglądu Sportowego

### Wrażenie ogólne

Gdy w niedzielę nadeszła wieść o zwycięstwie piłkarzy naszych w Lille radość była wielka. Mniej cieszyła wiadomość, że paryżanie, remisowawszy równocześnie z Bologną, szarmanckim gestem ustąpiłi Włochom prawa walczenia o pierwsze miejsce z Polakami.

W niedzielę z niecierpliwością i obawą nadstawiano ucha w kierunku Paryża. Gdy wiadomo skąd rozeszła się po Warszawie pogłoska o nieprawdopodobnym wprost sukcesie z Włochami, wstrzymywano oddech w obawie, że lada chwila padnie oficjalne dementi i radość przemieni się w tym silniejsze rozczarowanie.

Stało się inaczej! Piłkarze, którzy zgotowali nam w bieżącym roku tak wiele miłych niespodzianek, zakończyli go najbardziej imponującym akordem! Na ciężkim obcym terenie dwa zwycięstwa w przeciągu 24 godzin, z których drugie z Włochami o najpoważniejszym ciężarze gatunkowym — to już nie sukces, ale najprawdziwszy triumf!

Radujemy się nim w całej pełni. Radujemy się tym bardziej, że wbrew czarnym krukom nie straciliśmy



### ZWYCIĘSKA 5-ka ATAKU

Habowski (Wista), Piontek, Wostal (AKS), Wilimowski i Wodarz (Ruch)

ani przez chwilę wiary w możliwość naszych futbolistów, ocenialiśmy trątnie drzemiacze w nich możliwości i siły, wierząc, że racjonalnej gospodarce muszą one pewnego dnia wyjść na światło dzienne.

Stało się to szybciej, niż można było przypuszczać. Dziś wiemy, że zwycięstwa nad Ligą Paryża, Szwecją, Danią, Łotwą i Jugosławią nie były przypadkiem. Nieszczęśliwym wypadkiem była raczej jedyna w roku bieżącym porażka z Rumunami, gdyż remis z Bułgarią w Sofii, uzyskany przez drugi garnitur, zapisać możemy spokoj-

nie również na stronę zwycięstw.

Piłkarze polscy zakończyli sezon wspaniałym finiszem. Pobili reprezentację Francji Północnej, by następnego dnia z jeszcze większym impetem roznieść potężną Bolognę, mistrza Włoch, jedną z najpoważniejszych drużyn kontynentu. Triumf ten nie minie bez echa. Jest on pełnym potwierdzeniem rewelacyjnego zwycięstwa nad Jugosławią i zmusza zagranicę do uznania wartości polskiego futbolu, który po wielu latach żmudnej pracy wspiął się wreszcie na wyżyny, otwierając najwspanialsze horyzonty.

Radując się sukcesem, nie myśli my jednak popaść w przesadę. Zda jemy sobie doskonale sprawę, że wartość jego będzie krótkotrwała, jeśli w dalszej pracy nastąpi choćby najkrótsza przerwa. Sport wymaga ustawicznego napięcia wysiłku, ambicji i woli. Chcemy wierzyć, że piękne zwycięstwa nie będą dla piłkarzy naszych zbyt upajającym trunkiem, lecz źródłem nowych energii, podniecą do jeszcze większych i wspanialszych czynów, które umocnią sławę polskiego futbolu na silnych i trwałych podstawach.



### BRAMKARZ PÓLNOCNEJ FRANCJI W OPRESJI

Delosse skacze do piłki, na lewo Wostal, za nim widać głowę pochylonego Wodarza.

### Włosi i Francuzi o Polakach

Trener Bologni: — Bologna miała tylko trzech graczy ze swej właściwej drużyny. Przypnę, że Polacy są bardzo silni, szczególnie w ataku. Grają na sposób środkowo-europejski, ale obrona i linia pomocy mają jeszcze słabe punkty, szczególnie brak im rutyny międzynarodowej. Gdyby natknęli się na drużynę naszą w normalnym składzie zupełnie inaczej by wyglądali.

Monte Santo, obrońca i kapitan drużyny, który nie grał dziś przeciw Polsce: — Drużyna polska doskonała, ale prawie bez przeciwnika. Nasi byli bardzo słabi.

Gaspari obrońca: — Napastnicy polscy są na prawdę doskonali. Zmuszali nas do szalonej pracy. Ale co pan chce? Nasza drużyna jest daleka od tego, która reprezentuje godność mistrza Włoch. To raczej rezerwa, która grała. Futbol polski zrobił kolosalne postępy, to jest gra pierwszej klasy pod względem szybkości i techniki.

Bramkarz paryżan Fides: — To jest prawdziwy futbol, a nie żadne „W”. Miałem prawdziwą satysfakcję osobistą oglądać futbol najwyższej marki Europy środkowej. Jak świetna ekipa polska! Szczególnie Wilimowski i Wostal zrobili na mnie wielkie wrażenie.

Jordan, środkowy pomocnik paryżan: — Futbol polski jest stanowczo najlepszy jakiśmy oglądali. Prawda, że Bologna źle grała, ale to w niczym nie zmienia wartości Polaków. Najlepiej podobał mi się atak i środek pomocy. To był piękny futbol, taki jaki się gra w Europie środkowej.

Kapitan paryżan Viel: — Ten rezultat potwierdza zwycięstwo nad Paryżem w marcu. To jest wspaniała drużyna, ale trzeba przyznać, że Włosi bardziej byli zmęczeni wczorajszym meczem, niż Polacy. To nie jest mistrz Włoch z turnieju wystawowego.

Sędzia Charriet: — Piękny mecz. Zrozumiałem teraz w jaki sposób Polska mogła pokonać Jugosławię w takim stosunku. Wilimowski jest asem. Edgar



### NOWAKOWSKI (Ruch)

grał na środku pomocy (zamiast Nytza) przeciwko Bologni



### TRIO OBRONY POLSKIEJ

Szczepaniak (Polonia), Madejski (Wista), Galecki (Ł.K.S.)



### SUKCES POLSKI NA STADIONIE W LILLE

Piontek główkuje obok przeszkadzającego mu Beaurcuta. Na lewo w głębi Wilimowski, na prawo Wostal; zupełnie z brzegu Wodarz.



### LINIA NASZEJ POMOCY

Kotlarczyk II (Wista), Nytz (Polonia) i Góra (Crac.)



Epilog Ligi w stolicy

# Warszawianka - Warta 3:2

## Smoczek twórcą zwycięstwa. — Piękna technicznie gra gości



### ATAK WARTY FORSUJE POLE WARSZAWIANKI

Martyna (tyłem) chciał przeszkodzić Kaźmierczakowi w podaniu. Za warciarzem — Cebulak, a na lewo biegnie Waś, kryjąc Nawrota (Poz.).



### BRAMKA WARSZAWIANKI W NIEBEZPIECZEŃSTWIE

Na lewo Rudnicki chybia pięścią piłkę, która ląduje na plecach Gendery. Na prawo Martyna i Gwoździński blokują Kaźmierczaka.

WARSZAWA. 31.1. Warszawianka — Warta 3:2 (0:0). Bramki dla Warszawianki zdobyli: Smoczek, Święcki i Joks; dla Warty: Nawrat i Słomiak. Sędziował p. Rutkowski z Krakowa, widzów ok. 2000.

Warszawianka: Rudnicki; Martyna, Gwoździński; Waś, Cebulak, Sroczyński; Sochan, Joks, Smoczek, Święcki, Pirych.

Warta: Fontowicz; Ofierzyński, Twórz; Kryszkiewicz, Danklak, Sobkowak; Słomiak, Gendera, Kaźmierczak, Nawrat, Szwarz.

Po pierwszych 15 minutach wydawało się, że Warta „na miękko” skonsumuje Warszawiankę. W dalszych 20-stu minutach nie się zmieniło! Warta nadal przesiadywała pod bramką warszawian i... nie miała zdobyć punktu. Na widowni zaczęło się już ciekawie nudzić. Jak długo bowiem można przyglądać się nawet bardzo misternym kombinacjom, jeśli nie przynoszą one rezultatu, a równocześnie przeciwnik nie umie zdobyć się na nic ciekawszego, jak kilka nieobliczalnych biegów?

#### Zamiast gry — walka

Po przerwie wszystko się zmieniło! Gdy Smoczek strzelił w pierwszej minucie pierwszą bramkę dnia, zrobiło się na boisku raźnie. Warszawianka — jak to u niej często bywa — mając w garści realny zadatek, nabrała wigoru. A Warta widząc, że przelewanie puste-

go w próżnię do niczego nie doprowadzi, zdobyła się na szerszy rozmach. Na razie jednak głos mieli gospodarze i Święcki oraz Joks (15 i 25 min.) do prowadzili mecz do stanu 3:0 z najlepszymi widzokami na rewelacyjne zwycięstwo.

Finisz prowadzony był z obu stron z werwą, toteż publiczność miała już sporo emocji. Solidniejsze umiejętności pozwoliły Warcie nawet z tak ciężką obroną ręką i przez Nawrata (31 min.) oraz Słomiaka (37 min.) poprawić wynik przynajmniej na 2:3. Wyrównanie leżało w granicach możliwości, ale 8 pozostałych minut na to nie starczyło.

Warta opuszczała zapewne bólku w przewidzeniu, że stała jej się krzywdą. Wszak przez długi okres panowała niepodzielnie, dystansując przeciwnika niemal w każdej dziedzinie, a tu — taki smutny epilog!

#### Jak za dawnych lat

Winy szukać należy jednak we własnych błędach. Na Warcie znać rękę pana Riebeta. Technika wszystkich graczy (za wyjątkiem Słomiaka) na pierwszym poziomie. Miękkie przyimowanie i oddawanie piłki nadal wadliwie, płynność i niezmiernie niekierowana swobodą. Znać wiedefiska szkole, z jej wszystkimi zaletami i ciężkimi wadami. WPanowie napastnicy kreśliłi więc misterne linie przeważnie niezbyt długie i niezbyt ostre. Robili kilka kroków z piłeczka-

piękną przy nodze, zwozili przeciwnika i oddawali ją z kolan najbliższemu sąsiadowi. Zabawa ta powtarzano aż do ostateczności, niemal pod nosem Rudnickiego, gdzie Gendera rycerskim gestem raz jeszcze odstępował ją Kaźmierczakowi, ten zaś nie chcąc być go rzę ułożonym, przekazywał ją z kolan wprzejmie Nawratowi. I szło to tak w kółko, chyba tylko z tą odmianą, że do zabawy włączano jeszcze Szwarca i Słomiaka. Skrzydłowi, których zaletą powinien być temperament i rozmach pilnie baczyli, by nie wykroczyć poza przyjęte ramy i rozpoczynali jeszcze raz grę od początku. Całe szczęście, że Słomiak nie panuluł tak pewnie nad piłką z konieczności miał kilka energicznych nieszczęśliwych zagrań, mile urozmaiaczących monotonię.

Jedyną koncesją na rzecz szybszego zdobycia terenu były zmiany łączników ze skrzydłowymi. Ale i w tym wypadku nie tracono nic z dostojnej dystynkcji, pilnie bacząc, by kosztem energiczniejszego zrywu czy ostrzejszej piłki nie straciłi uświęconego stylu. Efekt był też odpowiedni. Warta siedząc przez 45 minut na polu karnym Warszawianki nie umiała zdobyć się na strzał, mimo, że forma chwytów Rudnickiego rękowała pod tym względem najgłębiej nadzieje. Kolowano jak długo, aż między misterne sieci wpadła sie brutalnie jakaś noga warszawisty i piłka odskakiwała daleko w pole, gdzie na czatach stał Danielak.

#### Byłe nie górą

Środkowy pomocnik mógł wiele zmienić. Ale cóż z tego, również on zarażony był staromodnym kultem. Pilnie baczył, by piłka, broń Boże, nie wyskoczyła mu spod nogi dalekim łukiem, aż na flankę. Nie, takie „grzechy” nie zdarzały się Danielakowi. Podsuwał ją precyzyjnie, miękko do łącznika czy środkowego, raz leden zwracał ją w miejsce najsłabszego łoku, który rozluźnił można było tylko wysokim przerywem na skrzydło czy też nawet wprost w kierunku bramki.

Jeśli nieledno mamy do zarzucenia Kryszkiewiczowi, szczególnie w dziedzinie kryzys i gry defenzywnej, to wiele wybaczymy mu właśnie dlatego, że tylko on leden miał odwagę wyłamać się z przyjętych kanonów. Tylko Kryszkiewicz decydował się kopnąć

piłkę górą daleko na przeciwną stronę do łącznika, a nawet hen do skrzydłowego, wprowadzając tym samym w grę powiew świeżości... życia.

Gdy po przerwie Warta, straciwszy spokół, zaczęła grać mniej dokładnie i oddawać piłkę szybciej, a więc z konieczności i półgorą, akcjom brakło już wprawdzie misternej precyzji, były one tymczasem piękne, jednak skuteczniejsze. Dwie bramki są w danym wypadku argumentem conajmniej tak przekonującym, jak próba wykiwnej krytyki. Chętniebyśmy uniknęli fałszywej interpretacji naszych uwag i dlatego wyraźnie stwierdzamy:

#### Dobrze, ale...

Dla kwalifikacji Warty mamy pełne uznanie. Z zadowoleniem obserwowaliśmy wysokie wyszkolenie techniczne, bardzo daleko posunięte zrozumienie kombinacji i współpracy zespołowej. Podziwialiśmy precyzję i spokół równocześnie jednak denerwowała wprost przestarzała maniera, dzięki której ostateczny wynik nie stoi w żadnym stosunku do nakładu pracy! Unowocześnienie systemu musiałoby dać przy kwalifikacjach Warty jak najsłabsze rezultaty. Trzeba więc zrozumieć, że bezpośrednio długie podania na skrzydło ze strony środkowego napadu czy pomocy są równie wartościowe (a może i bardziej skuteczne), niż piękne krótkie przyziemne pasy do najbliższego sąsiada. Przekazanie piłki półgorą bez stopowania nie jest żadnym grzechem, lecz pierwszą cechą nowoczesnej gry, obliczonej na tempo i zdecydowanie przeciwnika zniemożeniem własnego rezerwuaru.

#### Wydużyć podania!

Gdy mowa o skrzydłach, to Szwarz dobał nam się znacznie lepiej, niż na występach treningowych. Miał kilka pierwszorzędnych tricków i sposobem prowadzenia piłki często przypominał Spellinga, doskonałego skrzydłowego Cracovii z okresu jej świetności. Cóż z tego jednak. Szwarz również wykazywał często poczucie do kunktatorstwa. Zamiast jak najszybciej uciec i oddać piłkę do środka, wdawał się w pojedynek, w misterne objazdy i kombinacje z łącznikiem. Piłkom dośrodkowanymi brakło prawie zawsze należytej długości, by mogły one gre przemieścić na przeciwną stronę, gdzie nie było jeszcze należyte skoncentrowanych sił przeciwnika. W ogóle Szwarz nie lubi, zdaje się, centrować górą, natomiast chętnie i ostro strzela, przy czym w niedzielę miał pod tym względem pecha.

Gra trójki środkowej, w której słabszy był Kaźmierczak, była niemal na jednym poziomie. Wszyscy trzej unikali też strzału, chcąc widocznie wlechać z piłką do siatki. Słomiak był jeszcze najbardziej energiczny, Sroczyński technicznie wyraźnie mniej zaangażowany.

W pomocy Danielak, poza wspomnianymi na wstępie błędami, grał w pierwszej połowie zupełnie dobrze. Przy dojściu do piłki powinien jednak zdobyć się na większą energię, a wówczas miałby być lepszym. Kryszkiewicz zbyt często osuszał Pirycha, biegowo nie był najlepszy, wykazywał jednak w interwencjach wiele świeżości, którą z czasem gry w napadzie. Sobkowak przeciętnie dobry.

#### A jednak Twórz

Wbrew odmiennym opiniom, uważamy, że Twórz był jednym z b. dobrych graczy na boisku. Energiczny, szybki, zdecydowany o momentalnym refleksie a interweniował prawie zawsze z powodzeniem, naprawiając błędy swoich kolegów. Twórz grał ambitnie, nigdy się nie oszczędzał, czasami może nawet zbyt daleko wysuwał się w pole. Zadanie jego utrudnione było o tyle, że miał obok siebie znacznie słabszego partnera. Miła niespodzianką sprawił nam „stary” Fontowicz, który łapał piłki pewnie i stylowo, jak za najlepszych czasów.

#### Warszawianka to — Smoczek

Cóż powiedzieli o Warszawiance, o której pisaliśmy już tylkrotnie? Jest ona wciąż drużyną mierzwną, której rezultaty zależą wyłącznie od formy Smoczka. Napastnik ten, jak żader inny w Polsce, opanował tajniki nowoczesnej gry. Nikt nie umie wypuścić tak skrzydłowego, jak czyni to Smoczek, nikt też nie potrafi podać długą siłną, a równocześnie bardzo precyzyjną piłkę „na prostopadą”, jak czyni to właśnie środkowy napastnik Warszawianki. Ani przez chwilę nie traci przyglądu, nie traci orientacji w polu, ani

Trener poznański Warty opuścił już Poznań, do którego prawdopodobnie nie wróci i wyjechał do Austrii. Nasi amatorzy wzdychają w wielu wypadkach do „wielkich” zarobków zawodowców, zawodowy trener p. Riebet urosł w oczekiwaniu psady biurowej w Wiedniu, która wyrobilił ma mu pewien klub sportowy, w zamian za co p. Riebet oczekiwać się będzie pilkarszami tego klubu. (ss.)

## 5-bój nowoczesny o mistrz. armii

### wysuwa na czoło dwu rywali por. Batoga i por. Aleksieńskiego



go posiadająca przeszkoły naturalne zapożyczone, która najsłabsze miejsce sprawiła by tym wszystkim jeźdźcom, których wysłowiane konie ignowały awych panów, nie chciały iść na przeszkodę i bezczelnie pały wyniki ciężko zapracowane w ciągu trzech miesięcy dni zawodów. Dwa następnego w konkursie indywidualnym, o to rezultat, który konie na słabszych, losowanych wierzchowcach...

Wyniki konkursów na czołowych miejscach przy 3800 m trale były następujące: 1) rtm. Koprucki 9:02, 2) ppor. Giedroyc Szek. Podchor. Art. — 9:07, 3) por. Aleksieński WKS Inowrocław, 4) ppor. Pilar WKS Lida 9:22, 5) ppor. Milewski Szek. Podchor. Art. 9:22, 6) ppor. Tyłałak WKS Pleszew 9:22, 7) ppor. Bugleński WKS Turów 10:03, 8) ppor. Walski Szek. Podchor. Art. 10:13, 9) ppor. Fidler WKS Tarnobrzeg 10:24, 10) ppor. Raj WKS Piotrków 11:07.

Ppor. Bator mógł w tej konkurencji stracić wszelkie szanse na zwycięstwo. Używał on bowiem dopiero 33 miejsce mający czas 14:40 i 28 pkt. karnych. Pięć punktów więcej, a byłoby po mistrzostwie mimo tak pięknych wyników z trzech pierwszych dni jak widak koni arcyjeryjski lub szwajcarski wyprawiał z młodym podporucznikiem plechny sztanca...

W ostatecznym obliczeniu czołowa stajka 10 zawodników z pierwszych konkurencji, za wyjątkiem trzech pierwszych, odległa po konkursie jeździe znacząco przegupowała i tabela 10 najlepszych przedstawiała się w następujący sposób:

TABELA WYNIKÓW WSZYSTKICH KONKURENCJI

Strzeł.	Płw	Szerm.	B. 4 km na pł.	Jazda h.	Og. pkt.						
M	W	M	W	M	W						
1. ppor. Batog WKS Wilno	3	20	183	3	5:34	6	6	13:51.8	33	14:40	51
2. ppor. Aleksieński Inowrocław	9	19	180	20	6:38.7	19.5	4	13:47.8	3	9:16.0	55.5
3. ppor. Mielniczuk Gólciano	42	16	138	5	5:43	4	16	14:18.7	14	9:29.3	81
4. ppor. Pilar Lida	16	19	169	31	7:13	19.5	14	14:12.4	4	9:22.0	84.5
5. ppor. Milewski S. P. Art.	6	20	179	25	6:55.4	22.5	27	14:39.5	5	9:23.0	85.5
6. ppor. Dobrucki Poznań	4	20	186	8	5:54.4	45	13	14:31.9	17	10:7.5	87
7. ppor. Szajna Gólciano	11	19	176	44	7:02.4	26	9	14:04.8	16	10:00.3	89
8. ppor. Barbo Gólciano	8	20	170	44	8:22.1	9	18	14:22.6	12	8:26.6	91
9. ppor. Tyłałak Pleszew	14	19	170	43	8:06	13.5	19	14:25.7	6	9:30.0	93.5
10. ppor. Giedroyc S. P. Art.	27	18	160	34	7:16.8	12	23.5	14:06.8	2	9:07.0	98.5

W trzecim dniu zawodów, w piątą konkurencję jeździe konnej, zawodnicy zostali rozdzieleni z ciwry, gdzie doznał odbywały się wszystkie konkurencje, na teren Słektick. Organizacja zawodów spoczywała w rękach oficera jednego z pułków arcyjeryjskich i przeprowadzona została wzorowo. Trasa bie-



### STARSZYŻNA WOJSKOWA NA 5-BOJU

W środku generalowie Rouppert i Olszyna - Wilczyński, na lewo płk. Nadolski, dalej płk. Ziętkiewicz i płk. Głabisz — na brzegu hał C.I.W.F. na Bielanych.



### LIGOWA DRUŻYNA WARTY POZNAŃSKIEJ

Fontowicz daje hasło: na cześć Warszawianki! — czołem! Słomiak, Twórz, Gendera, Szwarz, Nawrat.

Polonia - Okęcie - Legia Trzej pretendenci do mistrzostwa

Makabi zwycięstwem z CWS-em u-mocniła swą pozycję w A-klasie. Ma-ląc na swym koncie 4 punkty nie boi się już o spadek. W gorszej natomiast sytuacji znalazła się drużyna CWS-u, grzech którą stół widmo spadku.

la najbardziej spotkaniem dla Pięciąt Makabi walczą z jeszcze nie wyleczonej blizną nad okiem, mimo to pod drugiej rundy wybitnie przeważa i wygrywa. Orlicz hohatersko się bronil i nawet kilkakrotnie inicjował skuteczne ataki.

czątkowych startów w Warszawie, nie i temu brak kondycji. W muszej Patara (F.B.) wygrywa walcoverem, w kocułej Szyszowski pu nieczystej walce wygrał nieznacznie z Tworkiem. W piórkowej Czortek (O) zdobywa punkty przez techniczny k.o.

mezc ostatecznie kończy się wynikiem 7:7. Sedziował na punkty p. Pasturczak, a w ringu p. Ziembman.

Niespodzianki w boksie poznańskim

GOPLANIA - HCP 8:1. Decydujące o drugim miejscu spotkanie w mistrzostwach drużynowych okręgu poznańskiego w boksie rozegrane w Poznaniu, nie dało jednak decydującego wyniku.

pierwszych 2 startach nad Kołoczkim (HCP) odnotował zwycięstwo. W piórkowej Walkowiak (HCP) bez walki zdobywa punkty.

Okęcie kończy zwycięsko tournée niemieckie

Dwa zwycięstwa i jeden remis - oto bilans wyprawy pięciąt Okęcia do Niemiec. Ostatni występ w Brunz-wiku przyniósł Okęcie pełny sukces - zwycięstwo 9:7.

Okęcie przystąpiło do meczu z For-tem Bema, rezygnując z góry z czterech punktów. Waga musza nie zyskała obdarzenia, gdyż Sobkowikawa boll w dalszym ciągu reka, z wagi ciężkiej również rezygnowano.

I. K. P. chce nadrobić straty

GEYER - WIMA 12:2. Łódź, 31.10. W drużynowych mistrzostwach bokserkich okręgu Geyer prowadził dalej bez straty punktów i zdaje się, że już nie ma przeszkód do zdobycia tytułu pucharu.

punkty walkowerem, gdyż Kłoda nie miał przeciwnika. Niekomplicy wynik spotkania, niemasz się znanie walki piórkowej, jako „no contest“.

W lekkiej Gottrid naras na początku wybiła rękę i poddaje się Kijewskiemu. W półśredniej Zieler bije pewnie Szczepi-łowski.

WARTA - STELLA ONIEZNO 16:0. Spotkanie o drużynowe mistrzostwo poznańskiego okręgu przyniosło bezapelacyjne zwycięstwo Warcie.

Astoria drużynowym mistrzem Pomorza

W Bydgoszczy odbył się mecz bokserki o drużynowe mistrzostwo Pomorza między KPW (Bydgoszcz) a toruńską Grytem. Zwycięstwo pomorskie wygrał gospodarz w stosunku 9:7.

azy raz w Gdyni, pochodzi z Malopolski, ma mało pojścia o bokse. Jest jeden obdarzony silnym ciosem, którym posiał Wasilaka 2 razy na deski. W ciężkiej randzie Wasilak celnie trafia przeciwnika, który leży na deski.

Kandydaci do Norwegii i Danii POZNAŃ, 1.11. - Tel. wł. - PZB postawił przed meczem z Norwegią (5 grudnia w Oslo) zorganizować obóz treningowy.

W HAKOAH - ZJEDNOCZONE 8:8. Mecz Hakoah - Zjednoczone zakończony został wynikiem remisowym 8:8.

Chmielewski popisuje się w Krakowie

IKP - WISŁA 9:3. Treba było przesłać przez gazetę drzewicę walki, aby ująć na ringu krakowskiego mistrza Europy Chmielewskiego.

jakże przyjeżdż do siebie i przetrwał pierwszy kong. Na tym się jednak skończyło. Ody kra-kowianin zapomniał o kryciu i uwalniał swego przeciwnika Chmielewskiego, wystarczająco krótki „prawy“ który wysiadł o w trzeciej rundzie.

Lechia mistrzem Lwowa a L. W. S. - Lublina

LWÓW, 31.10. W niedzielę zakończył się bokserkie drużynowe mistrzostwo okręgu lwowskiego. Mistrzostwo Okręgu zdobyła po raz trzeci z rzędu Lechia.

W sobotę w hali przystaniowej odbył się towarzyski mecz bokserki pomiędzy Strzelcem Odwina i K.P.W. Katowice, zakończony zwycięstwem Strzelca w stosunku 14:2.

LUBLIN, L.W.S. - K.S.Z.O. (Ostrowiec) 9:7. Finałowy mecz o drużynowe mistrzostwo okręgu przyniósł zwycięstwo lwowskiej Lechii nad wielokrotnym mistrzem okręgu Węzelskim.

Towarzyski remis Polonii z Gwiazdą

Towarzyski mecz bokserki Polonii - Gwiazdy zakończył się remisem 8:8, ale Polonia wystała w rezerwowym składzie bez Maleskiego, Fabalskiego, Wiśnińskiego i Sowińskiego.

Kto maczał w tym palec?

Budapeszteński „Nemzeti Sport” jest - jak już swego czasu donosiłmy - doskonale zorientowany w międzynarodowych kwestiach amatorskiego pięściarstwa.

Nagły wyjazd Rana

Zapewne niespodziewanie, w wielkiej tajemnicy nawet przed przyjeźdźcą apokaliptycznym Edwardem Rana, który w sobotę w noc z towarzyszymi bony opuścił Polskę.

O mistrzostwo kl. B w Warszawie

W meczu o mistrzostwo kl. B PZL - Orka Interwowa nas przede wszystkim występ Kowalskiego, który po pierwszej rundzie spowodował chorobę rywala.

W meczu o mistrzostwo kl. B Warszawa przegrała z WKS w stosunku 9:7. Zawinił o nieciety p. Łodyga, który sędziował w ringu na punkty, ośmieszając wygraną Blesa z WKS.

KRUSCHENDER - KPW (POZNAŃ) 12:2. PABIANICE, 31.10. W Pabianicach była drużyna KPW Poznań, która w meczu bokserki z Kruschenderem poniosła wysoką porażkę 2:12.

W notatce tej „Nemzeti Sport” stwierdza, że pretakielacje były na dobrej drodze, ale nie znaną w wypadku nieprzebieżności dotychczasowej pertraktacji.

Ważnym powodem do Polski spóźnienia, także przed tym odwołaniem, że nagły jego wyjazd stanowił tajemnicę. Ale nie dla klubów których treningi objął.

W dwóch swych najnielepiej zaplanowanych walkach sędziował na sily opór. Zarząd go Weigras przybrał i Abraham się przeważał swych przeciwników.

Następny numer PRZEGLĄDU SPORTOWEGO ukaże się jak zwykle w czwartek rano

DAJCZEWAND (Ostrowiec), który odnotował powtórną porażkę w Bydgoszczy ukaże się podczas starcia w wojkowskiej w barwach A-wy.

W meczu o mistrzostwo kl. B Warszawa przegrała z WKS w stosunku 9:7. Zawinił o nieciety p. Łodyga, który sędziował w ringu na punkty, ośmieszając wygraną Blesa z WKS.

W meczu o mistrzostwo kl. B Warszawa przegrała z WKS w stosunku 9:7. Zawinił o nieciety p. Łodyga, który sędziował w ringu na punkty, ośmieszając wygraną Blesa z WKS.

W meczu o mistrzostwo kl. B Warszawa przegrała z WKS w stosunku 9:7. Zawinił o nieciety p. Łodyga, który sędziował w ringu na punkty, ośmieszając wygraną Blesa z WKS.

W meczu o mistrzostwo kl. B Warszawa przegrała z WKS w stosunku 9:7. Zawinił o nieciety p. Łodyga, który sędziował w ringu na punkty, ośmieszając wygraną Blesa z WKS.

W meczu o mistrzostwo kl. B Warszawa przegrała z WKS w stosunku 9:7. Zawinił o nieciety p. Łodyga, który sędziował w ringu na punkty, ośmieszając wygraną Blesa z WKS.



St. Petkiewicz

Jaką rolę odegrali Polacy w koszyckim turnieju maratończyków?

Koszyce, w październiku XIV międzynarodowy bieg maratoński w Koszycach...

Wobec tego, bieg w Koszycach: 1) postawił pod znakiem zapytania wyniki maratonu w Łodzi...

Przybyłek nie było widać w tym biegu. Szwed Jonsson, który już też biegał maraton w 2 g. 39 min...

Przybyłek tłumaczy swoje niepowodzenie kluciem w lewym boku, które odczuwał się już po przebiegnięciu 2 km...

Marynowski biegł w Koszycach trzeci maraton w ciągu 6 tygodni...

Tak jak chce biegać Przybyłek i tak jak podobno biegał w Łodzi (biegu tego nie widziałem)...

Natomiast w Marynowskiego przy najmniejszym zmęczeniu krok zamieniał się w dreptańskie...

Przybyłek nie ma za grosz szybkości. Czy jest w stanie zdobyć tę szybkość...

W biegach długich dąży nie wprowadzić do równomiernej rozłożenia szybkości...

Ant Marynowski, ani Przybyłek nie są jeszcze maratończykami międzynarodowej klasy...

Marynowski powinien biegać przedewszystkiem 5 i 10 km...

Szkoda, że Flakka nie był w Koszycach — on jeden narazie może w konkurencji między narodowej biegać i wygrać maraton...

O ile wiem, przerwa w treningu nie była spowodowana odnowieniem się kontuzji Achillesa...

Przebieg maratonu: Biegacze w liczbie 41 (8 państw: Czechosłowacja, Węgry, Austria, Lotwa, Polska, Rumunia, Francja, Szwecja i Niemcy)...



PRZYBYŁEK I MARYNOWSKI prowadzą drugą grupę maratończyków w Koszycach...

Przed Marynowskim są jeszcze Leriche, Balaban, Jonsson, Czeli Takacs i Besa...

Na 10 km. kolejność następująca: Leriche 35:09, Jonsson 36:03,4, Weber 36:50...

Na 15 km. Leriche ma już czas o 2 min. lepszy od następnego biegacza (53:40)...

Na 20 km. Ciągłe wznosząca przewaga Leriche'a (czas 20 km. — 1:12:13)...

25 km. Leriche powiększa odległość do 3 minut. Czas 1:30:55. Kolejność na dalszych miejscach bez zmian...

Po przebiegnięciu 25.500 mtr. Przybyłek staje; idzie około 50 mtr. i wycofuje się z biegu...

Teraz Marynowski biegnie coraz lepiej, między 25 — 30 km. mija 8 biegaczy. Jest już 8-my. Czas jego na 30 km. 2 g. 03 sek.

Debiut Gassowskiego w hali Berlina Rozwiązane sznurowało przekreśla szanse naszego biegacza

W ramach XVI święta sportowego niemieckiej prasy sportowej w berlińskiej Deutschlandhalle, odbyły się 2 biegi lekkoatletyczne — 800 i 3000 mtr.

Gassowski próbuje go gonić, lecz na 150 metrów obsuwa mu się panofel z lewej nogi...

Na 500 metrów Dessecker przekreśla się przez Gassowskiego i Brauna, wychodząc przez chwilę na czoło biegu...

Gassowski jest nieco speszony wypadkiem, gdyż widać było, że pomimo braku umiejętności biegania wiraży...

Merlens jest wielkim specjalistą hal — już w Hamburgu biegał 800 mtr. 1:55 s.

Ze startu bieg poprowadził przez 4 okrażenia Syring, potem wychodzi na czoło Szabo, biegacze przebiegają 1500 mtr — 4:11.

- 1) Merlens 1:58,4. 2) Dessecker 2:00,4. 3) Gassowski 2:00,5. 4) Braun 2:03.

Francja — Holandia 3:2 Niedola futbolu europejskiego

AMSTERDAM 31.10. — Tel. wł. — W meczu międzypaństwowym reprezentacja Francji pokonała nieoczekiwanie Holandię w stosunku 3:2 (1:0).

W 31 minucie następuje przykry incydent: prawoskrzydłowy Bickel zderza się z pomocnikiem wolskim i łamie obojczyk.

WŁOCHY — SZWAJCARIA 2:2 (1:0) GENEWA, 31.10. — Tel. wł. — W dniu dzisiejszym rozegrano tu 23-cie spotkanie Włochy — Szwajcaria, tym razem o puchar Svebli.

W ramach turnieju piłkarskiego o mistrzostwo W. Brytanii rozegrano w sobotę mecz międzypaństwowy Walia — Szkocja.

Hokej europejski przed sezonem

Dwa drużyny kanadyjskie w Europie

Podobnie jak w roku ub. zjeżdżają do Europy w biegi sezonie dwie drużyny kanadyjskie, a mianowicie finalci pucharu Allana...

Wielka aktywność Szwedów

Szwedzi, którzy przez długi czas prowadzili w hokeju na lodzie politykę „splendid isolation”, zdecydowali się obecnie na radykalną zmianę...

Do tej pory swiżowany jest przyjazd trzech drużyn szwedzkich: Hamarby-Pörens, AIK-Sztokholm i Gäddede-Sztokholm...

Hokej na lodzie

Turniej o puchar Lippensa dla drużyn północno-zachodniej Europy przeprowadzony zostanie w roku bież. w szwedzkiej Paryżu, Antwerpii, Brakeli, Amsterdamzie, Haag, Dordrecht i Dortmundzie.

Znany wiedeński hokeista Oöbald hawi w Holandii, gdzie przeprowadza prelekcje w sprawie objęcia posady menażera na nowym szwedzkim torze w Haasde.

Jeszcze jeden tor lodowy w Niemczech

W Essen otrzymała sportowcy niemieccy nową możliwość sprawiania sportów lodowych bez względu na pogodę.



DWA ASY „FLOTY“ Węgrowski i Karolak, są najsilniejszymi punktami gdynskiej drużyny bokserskiej.

WYPADKI RUGBY

Najlepszy tenisista świata, Donald Budge, uległ nieszczęśliwemu wypadkowi. Prowadząc samochód z San Francisco do Los Angeles...

NIEMCY — JAPONIA 3:0

W Tokio rozpoczął się międzypaństwowy mecz tenisowy Japonia — Niemcy 3:0.

Mitropacup tenisowy dla pań

Królowa matka Maria z Jugosławii otrzymała cenny puchar, jako nagrodę dla konkurencji tenisowej pań...

Taroni mistrzem Włoch

Zła pogoda uniemożliwiła dokonanie rozgrywek tenisowych o narodowe mistrzostwo Włoch.

Włosi od początku narzucili olbrzymie tempo. Ich szybkie ataki z trudem odpięrała obrona szwajcarska.

Ruging chce grać w Mitropacup Rucing ze Strasburga parzył się do Komisji p. Karłowicz, w trybie z próbą o przyjęcie go w poczet członków tej konkurencji.

Anglija przeciwstawia Norwegom drugą klasę Najbliższym po Czechach przeciwnikiem kontynentalnym Anglii będzie Norwegia.

WŁOCHY — SZWAJCARIA 2:2 (1:0)

GENEWA, 31.10. — Tel. wł. — W dniu dzisiejszym rozegrano tu 23-cie spotkanie Włochy — Szwajcaria, tym razem o puchar Svebli.

WŁOCHY — SZWAJCARIA 2:2 (1:0) GENEWA, 31.10. — Tel. wł. — W dniu dzisiejszym rozegrano tu 23-cie spotkanie Włochy — Szwajcaria...

WŁOCHY — SZWAJCARIA 2:2 (1:0) GENEWA, 31.10. — Tel. wł. — W dniu dzisiejszym rozegrano tu 23-cie spotkanie Włochy — Szwajcaria...

WŁOCHY — SZWAJCARIA 2:2 (1:0) GENEWA, 31.10. — Tel. wł. — W dniu dzisiejszym rozegrano tu 23-cie spotkanie Włochy — Szwajcaria...

WŁOCHY — SZWAJCARIA 2:2 (1:0) GENEWA, 31.10. — Tel. wł. — W dniu dzisiejszym rozegrano tu 23-cie spotkanie Włochy — Szwajcaria...

WŁOCHY — SZWAJCARIA 2:2 (1:0) GENEWA, 31.10. — Tel. wł. — W dniu dzisiejszym rozegrano tu 23-cie spotkanie Włochy — Szwajcaria...

WŁOCHY — SZWAJCARIA 2:2 (1:0) GENEWA, 31.10. — Tel. wł. — W dniu dzisiejszym rozegrano tu 23-cie spotkanie Włochy — Szwajcaria...

WŁOCHY — SZWAJCARIA 2:2 (1:0) GENEWA, 31.10. — Tel. wł. — W dniu dzisiejszym rozegrano tu 23-cie spotkanie Włochy — Szwajcaria...

WŁOCHY — SZWAJCARIA 2:2 (1:0) GENEWA, 31.10. — Tel. wł. — W dniu dzisiejszym rozegrano tu 23-cie spotkanie Włochy — Szwajcaria...

WŁOCHY — SZWAJCARIA 2:2 (1:0) GENEWA, 31.10. — Tel. wł. — W dniu dzisiejszym rozegrano tu 23-cie spotkanie Włochy — Szwajcaria...

FRANCUZ LERICHE kończy zwycięsko maraton w Koszycach.

Przebieg na 42 km. w czasie 5 g. 05 min. Stanisław Petkiewicz

Przebieg na 42 km. w czasie 5 g. 05 min. Stanisław Petkiewicz

Przebieg na 42 km. w czasie 5 g. 05 min. Stanisław Petkiewicz

Przebieg na 42 km. w czasie 5 g. 05 min. Stanisław Petkiewicz

Przebieg na 42 km. w czasie 5 g. 05 min. Stanisław Petkiewicz

Przebieg na 42 km. w czasie 5 g. 05 min. Stanisław Petkiewicz

Przebieg na 42 km. w czasie 5 g. 05 min. Stanisław Petkiewicz

Przebieg na 42 km. w czasie 5 g. 05 min. Stanisław Petkiewicz

Przebieg na 42 km. w czasie 5 g. 05 min. Stanisław Petkiewicz

Przebieg na 42 km. w czasie 5 g. 05 min. Stanisław Petkiewicz

Przebieg na 42 km. w czasie 5 g. 05 min. Stanisław Petkiewicz

Przebieg na 42 km. w czasie 5 g. 05 min. Stanisław Petkiewicz

Przebieg na 42 km. w czasie 5 g. 05 min. Stanisław Petkiewicz

L.K.S. NAJLEPSZY KLUB LEKKOATLETYCZNY ŁODZI

zdołał nagrodę kierownika Okr. Urz. W. F. i P. W. ptk. Gabryśia. Stoją od lewej Staliński, Kowalska, Polak, Noskiewiczowa, Kurpessa, Piaskowski, Bobiński i kier. sekcji Lubawski, Kleczka, Szmidi, Augustowski, Kwaśniewska, Bobiński II, Wiciński i Rogalski. Siedzą: Kulig i Myszkowski.

zdołał nagrodę kierownika Okr. Urz. W. F. i P. W. ptk. Gabryśia. Stoją od lewej Staliński, Kowalska, Polak, Noskiewiczowa, Kurpessa, Piaskowski, Bobiński i kier. sekcji Lubawski, Kleczka, Szmidi, Augustowski, Kwaśniewska, Bobiński II, Wiciński i Rogalski. Siedzą: Kulig i Myszkowski.

zdołał nagrodę kierownika Okr. Urz. W. F. i P. W. ptk. Gabryśia. Stoją od lewej Staliński, Kowalska, Polak, Noskiewiczowa, Kurpessa, Piaskowski, Bobiński i kier. sekcji Lubawski, Kleczka, Szmidi, Augustowski, Kwaśniewska, Bobiński II, Wiciński i Rogalski. Siedzą: Kulig i Myszkowski.

zdołał nagrodę kierownika Okr. Urz. W. F. i P. W. ptk. Gabryśia. Stoją od lewej Staliński, Kowalska, Polak, Noskiewiczowa, Kurpessa, Piaskowski, Bobiński i kier. sekcji Lubawski, Kleczka, Szmidi, Augustowski, Kwaśniewska, Bobiński II, Wiciński i Rogalski. Siedzą: Kulig i Myszkowski.

zdołał nagrodę kierownika Okr. Urz. W. F. i P. W. ptk. Gabryśia. Stoją od lewej Staliński, Kowalska, Polak, Noskiewiczowa, Kurpessa, Piaskowski, Bobiński i kier. sekcji Lubawski, Kleczka, Szmidi, Augustowski, Kwaśniewska, Bobiński II, Wiciński i Rogalski. Siedzą: Kulig i Myszkowski.

zdołał nagrodę kierownika Okr. Urz. W. F. i P. W. ptk. Gabryśia. Stoją od lewej Staliński, Kowalska, Polak, Noskiewiczowa, Kurpessa, Piaskowski, Bobiński i kier. sekcji Lubawski, Kleczka, Szmidi, Augustowski, Kwaśniewska, Bobiński II, Wiciński i Rogalski. Siedzą: Kulig i Myszkowski.

zdołał nagrodę kierownika Okr. Urz. W. F. i P. W. ptk. Gabryśia. Stoją od lewej Staliński, Kowalska, Polak, Noskiewiczowa, Kurpessa, Piaskowski, Bobiński i kier. sekcji Lubawski, Kleczka, Szmidi, Augustowski, Kwaśniewska, Bobiński II, Wiciński i Rogalski. Siedzą: Kulig i Myszkowski.

zdołał nagrodę kierownika Okr. Urz. W. F. i P. W. ptk. Gabryśia. Stoją od lewej Staliński, Kowalska, Polak, Noskiewiczowa, Kurpessa, Piaskowski, Bobiński i kier. sekcji Lubawski, Kleczka, Szmidi, Augustowski, Kwaśniewska, Bobiński II, Wiciński i Rogalski. Siedzą: Kulig i Myszkowski.

zdołał nagrodę kierownika Okr. Urz. W. F. i P. W. ptk. Gabryśia. Stoją od lewej Staliński, Kowalska, Polak, Noskiewiczowa, Kurpessa, Piaskowski, Bobiński i kier. sekcji Lubawski, Kleczka, Szmidi, Augustowski, Kwaśniewska, Bobiński II, Wiciński i Rogalski. Siedzą: Kulig i Myszkowski.

zdołał nagrodę kierownika Okr. Urz. W. F. i P. W. ptk. Gabryśia. Stoją od lewej Staliński, Kowalska, Polak, Noskiewiczowa, Kurpessa, Piaskowski, Bobiński i kier. sekcji Lubawski, Kleczka, Szmidi, Augustowski, Kwaśniewska, Bobiński II, Wiciński i Rogalski. Siedzą: Kulig i Myszkowski.

zdołał nagrodę kierownika Okr. Urz. W. F. i P. W. ptk. Gabryśia. Stoją od lewej Staliński, Kowalska, Polak, Noskiewiczowa, Kurpessa, Piaskowski, Bobiński i kier. sekcji Lubawski, Kleczka, Szmidi, Augustowski, Kwaśniewska, Bobiński II, Wiciński i Rogalski. Siedzą: Kulig i Myszkowski.

zdołał nagrodę kierownika Okr. Urz. W. F. i P. W. ptk. Gabryśia. Stoją od lewej Staliński, Kowalska, Polak, Noskiewiczowa, Kurpessa, Piaskowski, Bobiński i kier. sekcji Lubawski, Kleczka, Szmidi, Augustowski, Kwaśniewska, Bobiński II, Wiciński i Rogalski. Siedzą: Kulig i Myszkowski.

zdołał nagrodę kierownika Okr. Urz. W. F. i P. W. ptk. Gabryśia. Stoją od lewej Staliński, Kowalska, Polak, Noskiewiczowa, Kurpessa, Piaskowski, Bobiński i kier. sekcji Lubawski, Kleczka, Szmidi, Augustowski, Kwaśniewska, Bobiński II, Wiciński i Rogalski. Siedzą: Kulig i Myszkowski.

Prenumerata wraz z przesyłką pocztową w kraju oraz w Czechosłowacji, Austrii i Węgrzech Zł. 1.50 miesięcznie; kwartalnie Zł. 4.— W innych krajach europejskich oraz zamorskich Zł. 2.20 miesięcznie. Kwartalnie Zł. 6.—. Cena ogłoszeń za wiersz wysokości 1 mm., jednodz. : opłowo 3.— Zł., specj. 1.— Zł., w tekście 80 gr., reklamy 40 gr., zagraniczne o 50% drożej.

Wydawnictwo i druk.: „DOM PRASY” S. A., Warszawa, Ma rszałkowska 3. Centrala Tel. 8-02-40. Konto P. K. O. 13120. Przek. rozrach. Nr 55 Warszawa

Redaktor przyjmuje codziennie z wyjątkiem sobót i niedziel od godz. 13 do 14. Redaktor naczelny: MARIAN STRZEFLECKI Redaktor odpowiedzialny: STANISŁAW Cwierczakiewicz